
      Comune di Cupra Marittima
Provincia di Ascoli Piceno

P

COPIA

ESTRATTO DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

NUM. 61   DEL  28-05-2020

Oggetto: EMERGENZA COVID-19 - DISPOSIZIONI ANNULLAMENTO FIERA DEL 31 MAGGIO
2020

L'anno  duemilaventi addì  ventotto del mese di maggio alle ore 11:00,  convocata nei modi di
legge, si è riunita la Giunta Comunale per trattare, tra l’altro, dell’oggetto suindicato alla presenza
dei Signori:

   PIERSIMONI ALESSIO

IMBERTI FAUSTO GIOVANNI ASSESSORE P

SPINA LUCIO ASSESSORE

SACCHINI ELEONORA ASSESSORE P

P

ne risultano presenti n.   5 e assenti    0

Partecipa il  Segretario Comunale  Dott. STEFANO ZANIERI
Riconosciuta valida l’adunanza, essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. PIERSIMONI

ALESSIO in qualità di SINDACO assume la presidenza e dichiara aperta la seduta e la
discussione sull’oggetto all’ordine del giorno.

SINDACO

  Immediatamente eseguibile S

P

LUCIANI DANIELA ASSESSORE



LA GIUNTA COMUNALE

Considerato che l’ultima Domenica del mese di Maggio ha svolgimento nel nostro Comune la
tradizionale fiera ove è prevista la partecipazione di circa n. 130 operatori compresi tra
commercianti ambulanti, espositori ed Associazioni con posteggi dislocati su tutto il lungomare;

Visto che con Delibera del Consiglio dei Ministri del 31/01/2020 è stato dichiarato, per sei mesi, lo
stato di emergenza sul territorio nazionale relativo al rischio sanitario connesso all’insorgenza di
patologie derivanti da agenti virali trasmissibili;

Visto che  con D.P.C.M. 26/04/2020 e precedenti decreti sono state emanate disposizioni attuative
e misure urgenti per fronteggiare l’emergenza epidemiologica da COVID-19, applicabili su tutto il
territorio nazionale, compresa la sospensione delle attività di commercio svolte su aree pubbliche;

Vista la D.G.R. n. 565 del 11/05/2020 ad oggetto “Protocolli per la prevenzione, gestione, contrasto
e controllo dell’emergenza COVID-19 nelle attività di commercio su aree pubbliche , commercio in
sede fissa, somministrazione di alimenti e bevande, sgombero, tatuatori e acconciatori, estetiste e
centro benessere” con la quale la Regione Marche ha deliberato, mediante l’Allegato “A”, le misure
integrative per la prevenzione del contagio da COVID-19 nel settore commercio su aree pubbliche
(Mercati – Fiere – Posteggi Isolati – Commercio itinerante);

Preso atto che, la  Regione Marche, con Decreto del Presidente Giunta Regionale n. 152 del
15/05/2020, ha disposto la riapertura di svariate attività tra le quali l’attività di commercio su aree
pubbliche;

A seguito dell’emanazione di dette linee guida, previo parere del Comando Polizia Municipale ed
un’attenta valutazione da parte dell’Amministrazione Comunale, si è stabilito che non ci sono le
condizioni sul nostro territorio, specificatamente nelle aree dedicate alla fiera, per assicurare il
dovuto distanziamento tra i banchi senza compromettere la dislocazione originaria degli stessi;

Considerato inoltre il ridotto tempo necessario alla riorganizzazione totale dell’evento e le note
ragioni sanitarie che in questo momento sono e restano la priorità assoluta;

Considerato che l’annullamento di detto evento comporterà, per l’Amministrazione Comunale, un
mancato introito ma alcun onere a carico della stessa;

Dato atto che, in ottemperanza al disposto di cui all’art. 11, comma 5, del vigente Piano Triennale
per la prevenzione della corruzione, gli scriventi responsabile del procedimento e  responsabile del
servizio dichiarano di non trovarsi in situazioni di conflitto e/o incompatibilità ai sensi e per gli effetti
del D.lgs. 190/2012  e ss.mm.ii.;

Visti i riferimenti normativi citati in premessa;

il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;-

lo Statuto Comunale;-

DELIBERA

Di approvare la premessa narrativa dichiarandola parte integrante e sostanziale del dispositivo di

DELIBERA DI GIUNTA n. 61 del 28-05-2020 - Comune di Cupra Marittima
Pag. 2



cui presente provvedimento;

Di annullare la tradizionale fiera del 31 Maggio 2020 valutando la possibilità, entro l’anno, di un
eventuale rinvio della stessa attenendosi all’andamento dei dati epidemiologici della nostra
Regione e dell’intero territorio nazionale;

Di dare atto che l’annullamento di detto evento comporterà, per l’Amministrazione Comunale, un
mancato introito ma alcun onere a carico della stessa;

Di rendere il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 134  comma 4
del D.Lgs. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 61 del 28-05-2020 - Comune di Cupra Marittima
Pag. 3



PARERI ESPRESSI SULLA PROPOSTA CORRISPONDENTE N. 64 DELL’ANNO 26-05-2020
AI SENSI DELL’ART. 49 DEL D.LGVO N.267/2000.

PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA

Data: 26-05-020 Il Responsabile del servizio
F.to ARCH. LUCA VAGNONI

PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

Data: 26-05-020 Il Responsabile del servizio
F.to DOTT.SSA MARINA CATASTA

DELIBERA DI GIUNTA n. 61 del 28-05-2020 - Comune di Cupra Marittima
Pag. 4



Letto, approvato e sottoscritto a norma di legge.

IL PRESIDENTE                    IL SEGRETARIO COMUNALE
  F.to PIERSIMONI ALESSIO                                           F.to Dott. STEFANO ZANIERI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione viene in data odierna pubblicata per 15 giorni
consecutivi , ai  sensi dell’art.124, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000, all’Albo Pretorio On Line  nel sito web
istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico ( art.32, comma1, della legge 18 giugno 2009, n.69) e
contemporaneamente comunicata ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art.125, comma 1, del D.Lgs.
n.267/2000.

Dalla residenza municipale, li,  03-06-2020

  IL SEGRETARIO COMUNALE
                  F.to Dott. STEFANO ZANIERI

La presente copia è conforme all’originale per uso amministrativo

Dalla residenza municipale, li, 03-06-2020
                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE

                  Dott. STEFANO ZANIERI

DELIBERA DI GIUNTA n. 61 del 28-05-2020 - Comune di Cupra Marittima
Pag. 5


